
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

ENOGASTRONOMIA, OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

SOCIO SANITARIO 

“ARMANDO PEROTTI” 
 

 
SEDE - Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it – barh01000n@pec.istruzione.it  

- C.F. 80021610722- SUCCURSALE – Via C. ULPIANI, 10 – 70125 Bari – Tel. 0805530091  
SOCIO SANITARIO - SEDE DISTACCATA - Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano (BA) 

1 

       Bari, (fa fede la data di protocollo) 

 

All’ALBO 

Al sito web di istituto 

 

A tutta la comunità scolastica 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

 

OGGETTO: DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO ONEROSO PROGETTISTA 

DIRIGENTE SCOLASTICO CON DELIBERA DEL COLLEGIO 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) –. 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 
2023, n. 55.”. 
10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
. 

Codice identificativo di progetto 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-1 

Titolo: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 

CUP: D94D23002020006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 

marzo 2023, n. 55.”, 

 

VISTA   la lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI- 86462, 16/06/2023 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi  

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, Candidatura N. 1089988 - 78988 del 

29/05/2023 - Realizzazione laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE II 





 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

ENOGASTRONOMIA, OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

SOCIO SANITARIO 

“ARMANDO PEROTTI” 
 

 
SEDE - Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it – barh01000n@pec.istruzione.it  

- C.F. 80021610722- SUCCURSALE – Via C. ULPIANI, 10 – 70125 Bari – Tel. 0805530091  
SOCIO SANITARIO - SEDE DISTACCATA - Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano (BA) 

2 

 

VISTA il Decreto di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2023 di cui al Prot. 6764 del 31/07/2023 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 9 del 26/06/2023  con la quale viene approvata la 

partecipazione la partecipazione alla Nota di Adesione prot.n. 78988 del 29 maggio 2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 40 del 12/07/2023 con la quale viene approvata la 

partecipazione alla Nota di Adesione 78988 del 29 maggio 2023; 

 

VISTA la determina Prot. n. 8978 del 04/10/2023 con la quale il Dirigente Scolastico Leonardo 

Castellana è incaricato quale Responsabile Unico di Procedimento (RUP) per il progetto 10.8.1.B3-

FESRPON-PU-2023-1 Titolo: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo, CUP D94D23002020006 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti 

pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla 

gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 12/07/2023 che dispone “Attribuzione incarico 

di progettista a titolo oneroso al Dirigente Scolastico - 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo” - Codice 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-1” 

 

VISTO il Contratto integrativo di istituto sottoscritto il 03/07/2023 tabella 9  

 
DETERMINA 

Art. 1   
Si conferisce l’incarico di PROGETTISTA nel progetto di cui in oggetto al Dirigente Scolastico protempore 
Leonardo Castellana 
 
Art. . 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n 68 ore da svolgere in orario aggiuntivo secondo le modalità e le 



 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

ENOGASTRONOMIA, OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

SOCIO SANITARIO 

“ARMANDO PEROTTI” 
 

 
SEDE - Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 – barh01000n@istruzione.it – barh01000n@pec.istruzione.it  

- C.F. 80021610722- SUCCURSALE – Via C. ULPIANI, 10 – 70125 Bari – Tel. 0805530091  
SOCIO SANITARIO - SEDE DISTACCATA - Via Oriente, 44-46-48 70019 Triggiano (BA) 

3 

tempistiche ritenute opportune e funzionali all’attuazione del progetto 
 

Art. 3 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, spettano i seguenti compiti: 
 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 
2. Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 
3. Redazione del capitolato tecnico  
4. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 
5. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 
6. Preparazione della tipologia di procedura di acquisto 
7. Redazione degli atti negoziali 
8. Supporto in tuttele fasi della gara 
9. Verifica della corrispondenza tra la merce consegnata e l’ordine 
10. Supporto in tutte le procedure del Progetto sino alla chiusura, incluse le attività delle piattaforme 

 
 

Art. 4 
Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un importo pari a € 2255,90 (euro 
duemiladuecentocinquantacinque/90), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore 68 effettivamente 
prestate; 
 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web di istituto al link 

https://www.istitutoperottibari.edu.it/, nella sezione PON, e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

La presente comunicazione, realizzata ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione a garanzia di 

visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea è stata redatta nel rispetto delle disposizioni 

relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 1303/2013, 

agli articoli 115, 116, 117 nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del 

Regolamento di esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5. 
      

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo Castellana 
 


		2023-10-05T14:47:41+0200
	LEONARDO CASTELLANA




